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desteğ i ğereklidir, ancak unutulmamalıdır ki bu korku 
ve kayğının altında birçok farklı neden bulunabilir. Okul 
korkusu anaokuluna ilk başlayan ya da okul değ iştiren 
çocuklarda ğo ru lebildiğ i ğibi yeni kardeş doğ umu, ani 
bir travma ğibi nedenlerle okula problemsiz olarak baş-
lamış ve devam etmekte olan çocuklarda da ğo ru lebil-
mektedir. 

Okul korkusunun olası nedenleri 

 Okul korkusunun temelinde çocuğ un anne babaya 
(çoğ unlukla da anneye) aşırı bağ ımlı olması ve 
anne babadan ayrılma korkusu yatar. 

 Çocuk anne babası olmadığ ında kendisine veya 
anne babasına bir şey olacağ ından korkuyor ola-
bilir. 

 Yeni bir kardeşin doğumuyla kardeş kıskanç-
lığ ının ortaya çıktığ ı durumlarda ğo ru lebilir. 

 Sorumluluk almaktan korkuyor olabilir. 

 Anne babanın çocuğun okula başlamasıyla ğe-
liştirdikleri endişe ve kayğıları çocuğ a yansıtmala-
rı sonucu çocukta okul korkusu yaşanmaya 
başlayabilir. 

 Annenin de çocuğa bağımlı olması okul korku-
sunu tetikleyebilir. 

 Çocuğun ğeç saatlere kadar ayakta kalması 
ğitmek istememesine neden olabilir. 

Eyvah Çocuğum Okula 
Gitmek İstemiyor! 
Okula gitmede isteksizlik veya daha 

sonraki zamanlarda korkuya dönüş-

me durumu hem kız hem de erkek ço-

cuklarında görülebilmektedir. Bu se-

bepledir ki, anne baba ve öğretmen-

lerin kız ve erkek çocuklarının yaşa 

bağlı özellikleri hakkında bilgi sahibi 

olmaları gereklidir.  

Okula ğitmek birçok çocuk için eğ lence kaynağ ı iken, 

kimi zaman kimi çocuklar içinse istenmeyen ve hoşnut-

suzluk yaratan bir durum halini alabilmekte. Okula ğit-

mede isteksizlik birçok çocuğ un eğ itim yaşantısı içinde 

yaşadığ ı olağ an bir durumdur. Dikkat edilmesi ğereken 

bu isteksizliğ in ne kadar su rdu ğ u , çocuğ un ne ğibi tepki-

ler verdiğ idir. Yani eğ er okula ğitmede isteksizlik hali, 

çocuğ un uzun su reli devamsızlığ ı veya okula ğitmekten 

kayğı duyma ve hatta ğitmeyi reddetme davranışı ile 

birlikte ğo ru len fizyolojik belirtiler (Mide bulantısı, baş-

karın ağ rısı, vb.) halini almaya başlamış ise o zaman is-

teksizlik olarak değ il, okul fobisi olarak adlandırılacak 

bir durumdan so z edebiliriz.  

Okula ğitmek istememe davranışının ğo ru lmeye başlan-
dığ ı anı, anne baba ve o ğ retmenlerin erken zamanda 
fark etmeleri, bu isteksizliğ in derecesinin ilerlememesi 
adına çok o nemlidir. Aile ve o ğ retmenin psiko-sosyal 

 Okul korkusunun temelinde çocuğun an-
ne babaya (çoğunlukla da anneye) 
aşırı bağımlı olması ve anne baba-
dan ayrılma korkusu yatar. 
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 Performans kayğısı yaşayan çocuklar başarısız 
olma endişesiyle okula ğitmek istemeyebilir-
ler. 

 O ğ retmenin ilği ve sevğisi diğ er çocuklara da yo -
neleceğ inden çocuk kendisine ğo sterilen ilği ve 
sevğiden tatmin olmayabilir. 

 Ev ortamı çok kuralsız ve patronun çocuk ol-
duğu aile yapılarında, çocuklar bir düzen bü-
tünü olan eğitim kurumlarına uyumda akran-
larına kıyasla ğüçlük çekmekte ve okula ğit-
meyi istemeyebilmektedirler. Bu çocuklar ku-
rallı ortama aşina olmadıklarından da endişe 
duyabilmektedirler. 

Yani ‘okul korkusu’ olarak tanımladığ ımız ya da okula 
ğitmek istemeyen çocuk olarak etiketleme yapılan du-
rumlarda aslında du şu nu lmesi ğereken bu davranışın 
altında yatan nedenlerdir. Bu yu k bir ihtimalle çocuğ un 
yaşadığ ı olumsuz deneyimler (Okul içi ya da ev ortamın-
da), okula ğitmek istememe davranışı olarak ğo zler 

o nu ne serilmektedir. 

 

 O ğ retmenler ve anne babaların yapmaları ğere-
ken o ncelikle çocuğ u anlamaya çalışmak ve kendi 
davranışlarını ğo zden ğeçirmektir.  

 Eğ er ki ğitmek istememe davranışı ğo stermekte 
olan çocuk aynı zamanda fiziksel rahatsızlıkların-
dan şikayetçi ise doktor muayenesi şarttır.  

 Fiziksel bir rahatsızlığ ı olmadığ ı anlaşılan çocuk-
larda psiko-sosyal destek anne baba, uzman ve 
o ğ retmen u çğeni işbirliğ ince sağ lanmalıdır. 

Çocuğu okula ğitmek istemeyen an-
ne babalara bazı öneriler 

 Bu süreçte ailelerin dikkat etmesi ğerek en 
kritik nokta çocuğun okula ğitmeyip evde kal-
dığında evdeki ortamın cazip kılınmaması ğe-
rektiğidir.  

 O rneğ in evde kaldığ ı bir ğu nu  evde annesi ile tele-
vizyon seyrederek ğeçirmek veya hep beraber bir tatil 
ğu nu ymu şçesine eğ lenceli oyun ve etkinlikler ğerçekleş-
tirmek bu davranışı o du llendirmek ve tekrar edilmesine 
zemin hazırlamaktadır.  

 Okula karşı direncin belirtilerini tanıyarak, 
sorun daha da kemikleşmeden o nlem alın. 

 Çocuğunuzla sık sık konuşarak okula ğitmek 
ile ilğili hem olumlu hem de olumsuz duyğu ve 
düşüncelerini dile ğetirmesine yardımcı 
olun. Anne babalar bazen olumsuz duyğu ve du -
şu ncelerin konuşulduğ u zaman daha da artacağ ını 
du şu nerek konuşmaktan kaçınmaya çalışır-
lar. Fakat çocukların davranışlarında meydana 
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duyabileceği yer ve zamanlarda dile ğetirilme-
melidir.   

 Çocuğ un ğu veninin sarsıldığ ı ve ğo zu nde otorite-
sinin zayıfladığ ı o ğ retmen ve okulun hanği okul ve han-
ği o ğ retmen olduğ u çocuğ un zihninde fark teşkil etmez.  

 Ortadan kalkmasına neden olunan ğu ven ve sayğı 
duyğuları çocuğ un zihninde tu m okullar ve o ğ retmenle-
re yo neliktir.  

Yetişkinler sorunları kendi aralarında ço zmeli, çocukla-
ra durum uyğun bir neden ğo sterilerek sunulmalıdır. 

 Okula ğitmediğ inde çocuğ unuzu cezalandırmak 
yerine ğittiği ğünlerde övmeyi unutmayın. 

 Çocuğunuzu okul hayatına hazırlayın. Ona, 
okula ğiden mutlu bir çocuğ un hika yelerini anla-
tın. 

 Çocuğunuzun öz ğüvenini destekleyen bir yak-
laşım izleyin. Onun yapabildiklerini öne çıka-
rın ve sevğinizi ifade edin. 

 Ailenizde huzurlu bir aile iklimi oluşturun. 

 Olumlu ana baba tutumları konusunda bilinçlen-
meniz en o nemli desteğ inizdir. Bu tu r sorunların 
altında ğenellikle yanlış ana-baba tutumları 
yatmaktadır. 

ğelen değ işikliklerin her biri yardım çağ rısıdır ve 
YARDIM ÇAĞ RILARI duyulmalıdır. Duyulmaması 
sorunun daha da alevlenmesine yol açacağ ı ğibi, 
ayrıca duyğusal ğelişimini de olumsuz etkiler. 

 Konuşmanın yanı sıra oyun, dans, resim, mu zik 
ğibi etkinlikler de çocukların duyğularını dışa vurması-
na yardımcı olurlar. 

 Çocuğun okul ile ilğili duyğu ve düşünceleri 
karşısında yarğılayıcı, küçümseyici, alaycı, 
suçlayıcı olmayın.  

 Çocuğu okula ğöndermekten hemen vazğeç-
meyin.  

 “Evet korkuyorsun, bizden ayrıldığın için üzülüyor-
sun ve bu yüzden okula gitmek istemiyorsun. Ben de seni 
özlüyorum, fakat tıpkı senin yaşındayken benim ve şimdi 
senin yaşında olan diğer arkadaşların gibi sen de okula 
gitmek zorundasın. Hem ben senin okulda neler yaptığını 
çok merak ediyorum. Böylece akşam konuşacağımız bir-
çok şey oluyor.” diyebilirsiniz.  

 Akşam eve ğeldiğ inde okul ile ilğili konuşmak is-
temeyen çocuklar ile de hemen başka keyifli ko-
nular hakkında sohbete başlamalısınız. 

 Bu konuda anne-babanın yanı sıra çocuğ a yakın 
olan tu m yetişkinlerin tutarlı davranmasının ğe-
rekliliğ inin o nemi ğo z ardı edilmemelidir.   

 Çocuğun okula ilişkin en küçük bir olumsuz 
tepkisinde hemen ğeri adım atarak sadece bir 
ğünlüğüne bile olsa okula ğöndermemek, daha 
sonraki ğünlerde çocuğun olumsuz davranış-
larını daha da pekiştirecektir. 

 Aile içinde yaşanan sorunlara çözüm aranma-
lıdır. 

 Okul veya öğretmeniniz hakkında olumsuz 
düşünceleriniz olsa dahi bunlar çocukların 
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 Aşırı koruyucu ebeveyn tutumlarıyla çocuğa 
yaklaşmak onun o zğu venini zayıflatacak, zarar 
ğo rme korkusu yaşamasına ve okula uyumunun 
zorlanmasına neden olacaktır. 

 Okula ğitmek istemeyen çocuğunuzu cezalan-
dırmayın, korkutmayın. Ceza ğüdümlü ve kor-
ku disiplini kullanarak verilen eğ itim çocuğ un ki-
şilik ğelişimine zarar verecektir. 

 Kendi okul hayatınızdan bahsedin ve okul için 
birlikte alışverişe çıkın. Okulun ne demek ol-
duğ unu, kendisine neler kazandıracağ ını, onun 
dili ile abartarak, ğerekirse ballandıra ballandıra 
anlatın. 

 Çocuğunuzun kayğılarını dinleyin ve kabul 
edin. Onu anladığınızın mesajlarını verin. Yeni 
bir şey yaşamaya kalkmak, yeni bir ortama ğir-
mek ve ailelerden ayrılmak ğerçekten zordur. Bu-
na inanın ve inandığ ınızı ona hissettirin. 

 Kararlı davranın. Onun okulda kalmasını sağ-
layın. Ağlamasından ve kontrolsüz tepki ver-
mesinden korkarak hemen eve ğetirmeyin. Eve 
ğo tu rdu ğ u nu z takdirde okula alışması zorlaşacak-
tır. I lk ğu n sizde onunla sınıfa ğirin ve o ğ retmenle 
birlikte bazı etkinliklere beraber katılın. Daha 
sonra belirli periyotlarla okulda zaman ğeçirmeyi 
azaltın. Sınıftan çıktığ ınızda sınıf kapısında bekle-
yin. Dediğ iniz yerde mutlaka onu bekliyor olun. 
Daha sonra okul lobisinde oturarak bekleyin ve 

bekleme su renizi azaltın. Diğ er ğu n sabah ğetirip 
okul çıkışı alacağ ınızı ifade edin ve mutlaka verdi-
ğ iniz so zu  tutun. Ondan habersiz okuldan ğitme-
yin. 

 Okuldan çıktığınızda sohbet edin ve eğlendiri-
ci bazı etkinlikler yapın. Unutmayın bir çocuk 
okuldan ne kadar uzak kalırsa o kadar alışmakta 
zorluk çekecektir. 

 Okul konusunda ona bilği verin ve kafasındaki 
tüm soru işaretlerinin kaybolmasına yardımcı 
olun. Okulda bir ğünün nasıl ğeçtiğini anlatın. 
Onunla okulunu ğezmeye çıkın. 

 Sabah olduğunda okula eğlenceli bir şekilde 
ğitmesi için uğraşın. Uykusunu tam almasına, 
kahvaltı yapmasına özen ğösterin. Onu sürp-
rizlerle, o perek uyandırın ve neşeli bir şekilde, 
cesaretlendirerek okula ğo nderin. Onu du şu nece-
ğ inizi, almak için ğeleceğ inizi anlatın ve kendi ğu -
nu nu zu n nasıl ğeçeceğ i ile ilğili bilğilendirin. 

 Çocuğ unuza “Bir arada olmasak ta biz birbiri-
mizi seviyoruz. Anne babaların kalpleri çocuk-
ların kalplerine bağlıdır” ğerçeğ ini sıkça anla-
tın. 

 İlk haftalarda çocuğunuzun huzursuz ve yor-
ğun olmasını normal karşılayın. Ayrıca verdiği 
tepkilerin ğiderek kontrolsu zleşmesi ilk ğu nlerde 
normaldir, endişelenmeyin. Bu durum daha son-
raları değ işecektir. 

 Çocuğunuzun okula uyum sürecini yaşadığı ilk 
bir ay akşam ev ve aile ğezmeleri yerine evi-
nizde durarak çocuğunuzun aile ve okul düze-
nine alışmasına yardımcı olun. 

 Pazar ğünü ğecelerinde çocuğunuzu okula zi-
hinsel ve bedensel olarak hazırlayın. Haftalık 
temizliğ in yapılması kıyafetlerin hazırlanması vs 
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ğerekli ayrıntıları kontrol edin. 

 Pazartesi sabahları çocuklarınızı okula ğo nderir-
ken ğerğin ve sinirli olmadan rahat ve huzurlu 
davranmaya o zen ğo sterin. Unutmayın olumsuz 
duyğular bulaşıcıdır. 

 Sabahları çocuklarınızı sevğiyle uyandırın ve 
okula sevğiyle uğurlayın. Bu onun kendini ğir-
diğ i ortamlarda ğu vende hissetmesini sağ layacak-
tır. 

 Çocuğ unuzu uğ urlarken ğu le ğu le yerine akşama 
ğörüşürüz cümlesini kullanın. 

 Kendi aranızda bir “hoşça kal töreni ” ğeliştirin 
sabah bunu yaparak veda to renini uzatmadan ça-
bucak okuldan ayrılın. 

 Çocuklarınıza okul dışında da arkadaşlarıyla 
birlikte olacağı ortamlar sağlayın. 

 Okul ve çocuğunuzun öğretmenleri hakkında-
ki olumsuz duyğu ve düşüncelerinizi çocuğu-
nuzun yanında konuşmayın. Çocuğunuz sizin 
okula ve o ğ retmenlerine ğu vendiğ inize tanık ol-
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malıdır. 

 Çocuğunuzla okul dönüşü sohbet edin. Öğ-
rendikleri oyunları birlikte oynayarak birlikte 
şarkı so yleyin eğ lenin. 

 Çocuğunuzu dinleyin. 

 Çocuğunuzun okula ğitmek istememe soru-
nunu asla ailenizin tek problemi haline dö-
nüştürerek ğündemde tutmayın. 

 Çocuğunuzun hastalık vb nedenlerle okula 
ğitmediği ğünleri evde eğlenceli kutlamaya 
dönüştürmeyin. 



Hangi çocuklar ağlayarak iletişim kurar? 
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ÇEVREMDE sıkça ağlayan çocuk görüyorum. Acaba toplumumuzda çocuklar 

neden çok ağlıyor? Ağlama ne işe yarıyor? 

İLETİŞİM ŞEKLİ 

Bebekler konuşamadıkları için, iki şekil-

de iletişim kuruyor.  

Birincisi ağlama,  

ikincisi el-kol hareketleri.  

Farklı ağlama şekilleriyle, farklı mesajlar 

veriyor. Aile kısa zamanda bu mesajları 

okumayı öğreniyor ve iletişim kuruluyor. 

İlk zamanlarda bebek ağlayınca gözyaşı 

da oluşmuyor çünkü üzüntüye bağlı ağ-

lama gelişmemiş oluyor. Çünkü aidiyet 

kavramı daha henüz oluşmuyor. 

 

KONUŞMA VE AĞLAMA 

Çocuk konuşmaya başlayınca ağlamayla 

‘iletişim kurma’ bitiyor veya azalıyor.  

Çünkü çocuk, daha etkili olan konuşmayı 

seçiyor. Ama maalesef bazı ailelerde be-

bek konuşmaya başlasa da ağlama bit-

miyor. Acaba neden? 

Bazı ailelerde çocuk konuşarak kendini 

ve duygularını ifade edince, kendini din-

letemiyor veya aile duygularını kabul et-

miyor. Çocuk da konuştuğu zaman, aile-

sinin onu anlamadığını tam tersi yargıla-

dığını ve reddettiğini düşünüyor. 

 

Bu durumda ne yapıyor? Bebeklikte kul-

landığı ve çok işe yarayan ‘ağlama’ yön-

temine geri dönüyor.  

 

Çünkü bebekken ağladığı hemen hemen 

her durumda, aile onu anlamaya çalış-

mıştı ve istediğini yapmıştı. 

 

Kısacası, konuşunca anlaşılmadığını dü-

şünen veya duyguları reddedilen çocuk-

https://www.hurriyet.com.tr/yazarlar/ozgur-bolat/
https://www.hurriyet.com.tr/yazarlar/ozgur-bolat/


Hangi çocuklar ağlayarak iletişim kurar? 
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lar, konuşma yerine ağlamayı kullanıyor. 

(Aynı zamanda şiddet de artıyor. O baş-

ka yazının konusu.) 

 

Tabii ki aile çocuğu reddetmese de çocu-

ğun sözlü ifade becerisi gelişmemişse 

çocuk hâlâ ağlamayı kullanabiliyor. 

 

AĞLAMA VE AİLE TÜRLERİ 

 

Ama çocuğun ağlamayı kullanmasının 

tek sebebi bu değil. Bir sebep daha var. 

 

Dört çeşit aile türü var. Bunlardan biri de 

esnek aile.  

 

Esnek aileler evde bir düzen sağlamıyor. 

Yani, kurallar, rutinler veya tutarlı davra-

nışlarla çocuğun sınırını çizmiyor. 

 

Sınırlar belli olmayınca çocuk her istedi-

ğini yaptıracağını düşünüyor.  

 

Örneğin, ailenin oyuncak alma kuralı 

yoksa çocuk her istediğinde oyuncak 

alabileceğini düşünüyor. 

 

Evde oyuncak kuralı yoksa, anne-baba 

bazen oyuncak alıyor, bazen almıyorsa 

çocuk yeteri kadar ağlayarak oyuncağı 

aldırabileceğini düşünüyor. Doğal olarak 

da ağlayarak ortalığı yıkıyor. 

 

Ama kural net olsaydı ve çocuk kuralın 

değişmeyeceğini bilseydi, o zaman ağla-

mazdı. (Kural çocuk açısından mantık-

sızsa çocuk yine de ağlayabilir. Kuralla-

rın değer odaklı ve mantıklı olması çok 

önemli.) 

 

Dışarıda ağlayarak ortalığı yıkan bir ço-

cuk görürseniz, o çocuğun esnek bir aile-

de büyümüş olma ihtimali çok yüksektir. 

 

Çocuk esnek ailede büyüse de aslında 

ağlamak zorunda değil. Oyuncağı çok 

istiyorsa annesini konuşarak ikna edebi-



Hangi çocuklar ağlayarak iletişim kurar? 

 Bebeğin ağlaması, hem annenin 
hem de babanın beyin sistemini de-
ğiştiriyor. 

 Sözlü iletişim beyinde aynı etkiyi ya-
ratmıyor. 

 Çocuk bunu keşfettiği için ailesine 
bir şey yaptırtmak istediğinde sözlü 
iletişimden ziyade ağlamayı seçiyor. 
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lir.  

Neden ağlamayı seçiyor? 

 

AĞLAMA VE BEYİN 

 

Bebek, anneye bağımlı olduğu için ihti-

yaç duyduğu her anda anneye (veya ona 

bakana) ulaşması çok önemli. Bunun için 

de evrimsel olarak, anne beyni ağlama 

sesine karşı inanılmaz bir hassasiyet ge-

liştiriyor. Bu hassasiyet olmasaydı bebek 

için büyük bir risk ortaya çıkardı. 

 

Araştırmalar gösteriyor ki normal konuş-

ma sesleri (korku içermiyorsa) beynin te-

mel olarak korteks kısmını, ama çocuk 

ağlaması beynin çok daha geniş bir böl-

gesini etkin hale getiriyor. Hatta çocuk 

ağlayınca beynin korkuyu yöneten 

‘amygdala’ kısmı da aktive oluyor. Bu 

korku da anneyi paralize etmesin diye 

beyin ‘oksitosin’ salgılıyor. Yani çocuk 

ağlayınca beyin ilk önce duygusal tepki 

oluşturuyor (amygdala aktivasyonu) ve 

sonra da anne sakince çocuğuyla ilgile-

nebilsin diye gerekli aracı (oksitosin) su-

nuyor. Mükemmel bir mekanizma. 

 

(Bu arada  enteresan şekilde bebek ağ-

layınca babanın testosteron oranı düşü-

yor.) 

 

Yani bebeğin ağlaması, hem annenin 

hem de babanın beyin sistemini değiştiri-

yor. Sözlü iletişim beyinde aynı etkiyi ya-

ratmıyor. Çocuk bunu keşfettiği için aile-

sine bir şey yaptırtmak istediğinde sözlü 

iletişimden ziyade ağlamayı seçiyor. Çok 

mantıklı. 

 

Kısacası, esnek aile, çocuğun talep kâr 

olmasının önünü açıyor, ağlama da tale-

bin kabul edilme ihtimalini arttırıyor. Evde 

kurallar net olursa, tutarlılık ve düzen 

sağlanırsa ve çocuğun da sözlü iletişim 

becerisi geliştirilirse ağlama bitecektir 



Hangi çocuklar ağlayarak iletişim kurar? 

 Amacımız çocuk ağlayınca, ağlama-

sını azaltmak değil, kendini ağlaya-

rak ifade etme ihtiyacını kaldırmak 

olmalıdır. 

E R Z İ N C A N  

V A L İ  R E C E P  Y A Z I C I O Ğ L U  İ L K O K U L U  

R E H B E R  B Ü L T E N İ  

(üzüntü odaklı hariç) veya büyük oranda 

azalacaktır.  

 

Amacımız çocuk ağlayınca, ağlamasını 

azaltmak değil, kendini ağlayarak ifade 

etme ihtiyacını kaldırmak olmalıdır. 

 

ÇOCUK AĞLAYARAK NE MESAJ VE-

RİR? 

 

AĞLAMANIN bir fonksiyonu da var. Di-

yelim ki siz birisiyle tartışıyorsunuz. O si-

ze bağırıyor, siz de ona. Birden o kişi ağ-

lamaya başlıyor. Sizde nasıl bir değişiklik 

olur? Ya da filmleri düşünün. Bir adam 

diğerinin başına silahı dayıyor ve adam 

ağlamaya ve yalvarmaya başlıyor. Ne-

den?  

Sadece yalvarsa (sözlü iletişim), ağlama-

sa olmaz mı?  

Ağlama, beynin empatiyi yöneten kısmı-

nı harekete geçiriyor ve kişinin empati ile 

yaklaşmasını sağlıyor. Kişi ağlayarak, 

kendisinin anlaşılma ihtimalini arttırıyor.  

 

Dahası kişi ağlayınca gözleri sulanır. Su-

lanan gözün görme kapasitesi de azalır. 

Size saldırma ihtimali olan hiç kimse gör-

me kapasitesini azaltmak istemez. Gör-

me kapasitesini azaltıyorsa bir mesaj ve-

riyordur: Ben sana tehdit değilim. Yani 

ağlama bir boyun eğme hareketidir, kişi 

ağlayarak hem size boyun eğer hem de 

sizin ona empati duymanızı sağlar. 

 

Çocuklar da ağlayarak aslında sizin on-

lara acımanızı ve dolayısıyla istediklerini 

yaptırmak ister. Kızan ve bağıran bir ço-

cuğa empati duymayabilirsiniz ama ağla-

yan çocuğa duyarsınız. Çocuklar da bu-

nu bildikleri için istediklerini yaptırmak ve 

kurban rolünü oynamak için ağlar.  

 

Amacımız, onları susturmak değil, onlar-

la sağlıklı ilişki kurarak bu role girmesinin 

yolunu kapatmak olmalıdır. 


